АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.01.2022 № 68
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную
программу «Сохранение и развитие кадрового
потенциала отрасли здравоохранения
Вытегорского муниципального района на
2021-2025 годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания
Вытегорского муниципального района от 12 октября 2021 года № 467 «О
внесении изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020
№ 386», от 13 декабря 2021 года № 501 «О внесении изменений в решение
Представительного Собрания от 09.12.2020 № 386», руководствуясь статьей
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от
8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие
кадрового потенциала отрасли здравоохранения Вытегорского
муниципального района на 2021-2025 годы», утвержденную постановлением
Администрации Вытегорского муниципального района от 29 марта 2019 года
№ 328, (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы»
паспорта цифры «3792,0» заменить цифрами «3685,0», слова «2022 г. -
690,0» заменить словами «2022 г. -  574,0», слова «2023 г. -  690,0» заменить
словами «2023 г. -  838,0», слова «2024 г. -  861,0» заменить словами «2024 г.
-  722,0»;

2) в разделе 4 цифры «3792,0» заменить цифрами «3685,0», слова
«2022 г. -  690,0» заменить словами «2022 г. -  574,0», слова «2023 г. -  690,0»
заменить словами «2023 г. -  838,0», слова «2024 г. -  861,0» заменить словами
«2024 г. -  722,0»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению
1 к настоящему постановлению;

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день
после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района

Приложение 1
к постановлению

Администрации района
от 25.01.2022 № 68

«Приложение 3
к муниципальной программе

«Сохранение и развитие кадрового потенциала
отрасли здравоохранения Вытегорского

муниципального района на 2021-2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации программы за счет средств районного бюджета

Статус Наименование
программы,
основного

мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой показатель Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Программа Сохранение и развитие
кадрового потенциала
отрасли
здравоохранения
Вытегорского
муниципального
района на 2021 -  2025
годы

итого X всего, в том
числе 690,0 574,0 838,0 722,00 861,0

собственные
доходы 690,0 574,0 838,0 722,00 861,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

лиц
Основное
мероприятие
1

Организация целевой
контрактной
подготовки
медицинских
работников

Администрация
Вытегорского
муниципального
района

Доля студентов
медицинских
образовательных
организаций, получающих
дополнительную стипендию
от общего числа студентов
медицинских
образовательных
организаций, заключивших
договор о целевой
подготовке

всего, в том
числе 340,0 284,0 488,0 412,0 428,0

собственные
доходы 340,0 284,0 488,0 412,0 428,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Основное
мероприятие
2

Предоставление мер
материальной
поддержки
медицинским
работникам
учреждений
здравоохранения

Администрация
Вытегорского
муниципального
района

Количество медицинских
работников, получающих
меры материальной
поддержки

всего, в том
числе 350,0 290,0 350,0 310,0 433,0

собственные
доходы 350,0 290,0 350,0 310,0 433,0

средства
федерального
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

средства
областного
бюджета

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные
поступления
физических и
юридических
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ц,-,